Pauca loqui: magis armaret quo in prelia cūtos.  
 O quid ego socij: quid vos exhorter ad arma?  
 Si pro me primis animā diffundere ab annis  
 Non renuistis: amor iam pridem cognitus imo  
 Vester inest animo: proprios e corpore natos  
 Esse meos volui: vestras nunc promite vires:  
 Et solitos mostrate animos: quibus ante fuistis.  
 Scitis enim requiem post partos esse labores  
 Propositam: fortiq; viro laus magna futura est  
 Vobiscum moriar: vobiscū secula ducam  
 Omnia: dum mites producent stamina parce  
 Eia agite armato et constanti pectore in hostes  
 Tendamus: memores laudis memoresq; decori.  
 Quinetiam dextrumq; iouem: martēq; secundū  
 Credam: quoniam sunt hec mādata deorum  
 Nec ait. ere dato signo prius ore sonoro  
 Inuadunt equites celeres peditesq; frequentes  
 Adoena circundant: ruit omnis in agmina turba:  
 Vibratūq; leui iaculatur missile dextra:  
 Et subiti ex arcu raro fallētia mittunt  
 Spicula: dant certū capiuntq; in corpora vuln<sup>o</sup>.  
 Inq; vicem gladijs densis nitūtur et hastis.  
 Tum gelidi horrores penetrarunt corda pauētum  
 Ad aurozū: quos hinc man<sup>o</sup> atq; hinc regia cingit  
 Tum care matres manibus sua viscera natos  
 Arripiunt: mediosq; sinus in pectora stringunt.  
 Filius interea clara comitante iuuenta  
 Egreditur muros: ex leua parte patentes  
 Dudum per fractos: media et dominatur in vrbe.  
 Nec non se domito victorem prebuit hosti.  
 Cuius ob aduentum value panduntur et illuc  
 Certatim per tela furens irrumperere gaudet  
 Egregius miles: vincendi tanta cupido.  
 Cui se se pater immiscet: velut igne corusco  
 Fulmen ad inferiora polo demittitur alto.  
 Et ferit hunc: caput illi abscindit: concidit ille

Stratus humi: certo transsossus pectora telo.  
 It cruor effusus: tanquam fluitaret enipheus.  
 Pars reliqua effugium querens annititur hostem  
 Euitare trucem: verum locus abnegat: et fors  
 Quid faciant domiti: fas est concedere fortis  
 Et se victoris manibus prebere tenendos  
 At cum terribiles taurozum armenta leones  
 Ingressi: quos dira fames: et acerba furentes  
 Impulit huc: animal toruum feruntqz vorantqz  
 Horrendisqz iubis et aperto comminus ore  
 Nunc hunc nunc illum quatientes: cornua contra  
 Infert turba minor: quantam natura parauit  
 Pro se fundit opem: donec cessisse necesse est:  
 Et se demissos prebent maioribus: et se  
 Crudius iratis laniandaqz corpora tradunt:  
 Illi autem rabiem satiati: sponte recedunt:  
 Et rigidi exhaustam predam: laceramqz relinquunt:  
 Sic rex bellipotens stipatus gente fidelis  
 Castabat iusto pro christo Marte rebelles:  
 Infestosqz canes: que gens inimica deorum  
 Nusquam passa iugum fuerat: quam mille p' annos:  
 Ad ille duces petiere suam: succumbere nulli  
 Ad aluit: et victam dici se turpe putabat.  
 Tum pater alphonfus pacatis hostibus: ambas  
 Sustulit in celum palmas: summoqz tonanti  
 Adente pias grates peragit: sociosqz requirit:  
 Sustulerat quos atra fero mors fortia bello  
 Corpora magnanimūqz gemens ex corde maraluā  
 Querit: et hinc socium henricum: duo lumina regni  
 Qui fuerant: equites ambo: comitesqz probati.  
 Audijt vt nudis illum cecidisse sub armis:  
 Vir potuit gemitus: et vix sedare dolorem.  
 Quin pene illachrymans suspiria duxit ab imo  
 Pectore: tam clari casu concussus amici.  
 Tantum etenim fidei: tantum probitatis in illo  
 Mouerat: henrico post bella superstitite gaudet.

Conscia mens regis: nãq; hic fortissimus annos  
Post paucos: urbem constans dũ seruat eandem:  
Comprensus varijsq; dolis et fraudibus extra  
Occubuit muros: quo facto gloria maior  
Contigit heroum nulli: nec mortua virtus  
Adilitis esse potest: post funus florida viuet.  
Inter et hec primum custodibus vrbe retrusis:  
Atq; trucidatis: proprios: et ad ardua promptos  
Imponunt: qui cuncta regant: recteq; gubernent  
Sic inimicorum dijs exhortantibus acta  
Strage virum: foedeq; animis in tartara missis:  
Inquirunt alacres iocunde fercula mense.  
Et laxare animos: et corpora fessa duello  
Adulcere incipiunt dapibus: letoq; lyeo.  
Ipse suo dominus proceres placidissimus ore  
Incitat ad nitide presentia pocula coene.  
Mortaturq; leuent mentes: et membra quiete:  
Instaurentq; epulis: siquidem fortuna secundis  
Mobicum nunc rebus agit: iam viuite leti:  
Viuite ait: moestoq; omnem de corde timorem  
Pellite: et heroas animis assumite vires:  
Hoc licet hoc fas est: superos meliora daturus  
Speremus: quoniam non surda iuppiter aure  
Adortales audit: iusta et non praua petentes:  
O que fortune felicis gaudia patri:  
Que ve fuere simul nato: gens cetera plausu  
Aera conturbat: crebrisq; obtunditur idem  
Vocibus: assimiles echo vanissima reddit.  
Nec dum iocunda peraguntur gaudia mensa.  
Phoebus ad occasum tendebat rosidus orbem:  
Et celeres agitabat equos: axemq; vehentes:  
Oceano flauos properabant mergere crines.  
Tunc oculos nox atra premit: somnumq; requirit  
Defessis: ita dulce petunt: stratumq; cubile.  
Lui se demittit totam mauortia pubes:  
Excipiat plenos integra nocte sopores.

Qualiter audaces spaciosa per equora naute  
 Factati: horrendo remis velisque labori  
 Incumbūt: miserasque studēt quo euadere vitas  
 Tempestate queant: pluuia hinc obscuraque nubes  
 Pessimus hinc auster perflat mortemque minatur  
 Horribilē: scopulis hinc stantibus: hincque procellis  
 Ad noctem atque diem patiuntur: littoza tandem  
 Semianimes apprendunt ad somnūque profundū  
 De se quisque iacit: repit sopor intus artus:  
 Taliter irriguam carpebant lassā quietem  
 Adembra virum: quos mortifero victoria bello  
 Lassarat: fractosque animis et viribus omnes  
 Reddiderat: tales non quales ante fuissent.  
 Hoc deuicta modo: hac est expugnata ruina  
 Perfida gens: et nunc primū superata reuinctas  
 Post sua terga manus dedit: alphonsumque timere  
 Coepit: et inuicto regi parere coacta est.  
 Postera lux aderat: croceisque auroza capillis  
 Cesserat e terris: illasque reliquerat vdas:  
 Cum sic progenies primos edoardica verbis  
 Aditibus alloquitur: monstratque pericula sortis  
 Esse benigna duci: quotiens deuincitur hostis.  
 Illorumque animos hortatus (qualia princeps  
 Aditibus narrare solet post dura pericla)  
 Ad maiores queritur belli superesse tumultus.  
 Urbs fuit equoreas (est nūc) placidissima ob vndas  
 Tinge: quam bello multi petiere potentes  
 Prestantesque duces: frustra sed tempore longo  
 Pugnauere suis opulentam viribus urbem.  
 Nam claris munita opibus: munita superbo  
 Adilite: contemnit vicinos improba reges.  
 Ingeniumque loci facit: vt securior omni  
 Parte sui maneat: nullosque insana timefcet  
 Quin et ab antheo memoratur cōdita mauro.  
 Hinc abila est: illinc erecta cacumine calpe  
 Obijcitur: priscozum aliqui dixere columnas  
 Herculeas: quibus annexis reparasse receptum